5-77/36/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 мая 2017  года                                                                 г. Джанкой
           Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №36 Джанкойского судебного района Республики Крым, с участием лица, в отношении которого ведется производство по административному делу, Гребенюк О.В., потерпевшего Яковенко С.В., рассмотрев материалы административного дела в отношении
Гребенюка О.В., *** года рождения, уроженца ***,  со средним образованием, не женатого, разнорабочего по частному найму со среднемесячным заработком *** рублей, зарегистрированного по ул. ***, д. *** города *** *** района *** области, проживающего по ул. ***, *** села *** *** района Республики Крым, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КРФ об АП,
                                      У С Т А Н О В И Л :
Гребенюк О.В. нанес побои, причинившие физическую боль, но не повлекшие последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации  и в его действиях  не содержатся признаки уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.
*** года в 22 часа 00 минут во дворе дачного участка № *** дачного массива СОТ «***», расположенного вблизи села *** *** района Республики Крым Гребенюк О.В., в ходе ссоры, на почве личных неприязненных отношений, умышленно нанес Яковенко С.В. удары кулаком в область головы и туловища. В результате Гребенюк О.В. причинил потерпевшему Яковенко С.В. телесные повреждения в виде множественных ссадин на всей поверхности лица, кровоподтека на веках обоих глаз, раны на спинке носа в области переносицы, множественных кровоподтеков на всей поверхности лица, множественных ран на правой ушной раковине, множественных ссадин на задней поверхности грудной клетки, ссадин на передних поверхностях обоих коленных суставов, которые не повлекли за собой  кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности.

Гребенюк О.В. свою вину в нанесении побоев признал и пояснил, что *** года вечером находясь во дворе дачного участка № *** дачного массива СОТ «***», расположенного вблизи села *** *** района Республики Крым в ходе ссоры с Яковенко С.В. из-за возникшей между ними ссоры, на почве возникших личных неприязненных отношений, ударил последнего четыре раза кулаком в область головы и туловища. В содеянном раскаивается.
Кроме этого, вина Гребенюк О.В. в содеянном подтверждается  следующими доказательствами:

- показаниями потерпевшего Яковенко С.В. о том, что *** года вечером, находясь во дворе дачного участка № *** дачного массива СОТ «***», расположенного вблизи села *** *** района Республики Крым между ним и Гребенюком О.В. произошла ссора, в ходе которой последний нанес ему удары кулаком в область головы и туловища;
- протоколом об административном правонарушении № *** от *** года, из которого видно, что Гребенюк О.В. *** года в 22 часа 00 минут во дворе дачного участка № *** дачного массива СОТ «***», расположенного вблизи села *** *** района Республики Крым Гребенюк О.В, в ходе ссоры с Яковенко С.В., на почве возникших личных неприязненных отношений, причинил последнему телесные повреждения в  виде множественных ссадин на всей поверхности лица, кровоподтека на веках обоих глаз, раны на спинке носа в области переносицы, множественных кровоподтеков на всей поверхности лица, множественных ран на правой ушной раковине, множественных ссадин на задней поверхности грудной клетки, ссадин на передних поверхностях обоих коленных суставов, которые не повлекли за собой  кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности;
- заявлением Яковенко С.В. от *** года о том, что *** г. вечером на дачном участке СОТ «***» Гребенюк О.В. причинил ему телесные повреждения;

- письменными объяснениями потерпевшего Яковенко С.В. от *** года;

- объяснениями свидетелей Красновского А.М., Сокол Е.Н. от *** года;

- актом судебно-медицинского освидетельствования № *** от *** года, из которого следует, что у  Яковенко С.В. обнаружены телесные повреждения в виде множественных ссадин на всей поверхности лица, кровоподтека на веках обоих глаз, раны на спинке носа в области переносицы, множественных кровоподтеков на всей поверхности лица, множественных ран на правой ушной раковине, множественных ссадин на задней поверхности грудной клетки, ссадин на передних поверхностях обоих коленных суставов, не влекущие за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты трудоспособности и расцениваются как повреждения, не причинившие вреда здоровью;
- письменными объяснениями Гребенюка О.В. от *** года;

- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от *** года.
В соответствии с ч.1, ч. 2 ст. 26.2 КРФ об АП доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела; эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными КРФ об АП, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

Собранные по делу доказательства с точки зрения относимости, допустимости и достоверности соответствуют требованиям КРФ об АП.
При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия Гребенюк О.В. по ст. 6.1.1 КРФ об АП, т.к. он нанес побои,  причинившие физическую боль, но не повлекшие последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, при этом эти действия  не содержат уголовно наказуемого деяния.

          При назначении наказания суд учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства смягчающие и отягчающие ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, не установлено.
Руководствуясь ст.29.9-29.11 КРФ об АП,
  ПОСТАНОВИЛ:
           Гребенюка О.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КРФ об АП и назначить  ему наказание в виде административного  штрафа в сумме *** (*** рублей) 00 копеек, с зачислением суммы на счет №40101810335100010001 в отделении Республики Крым г. Симферополь

Получатель платежа – УФК по РК (для МО МВД России «Джанкойский») , УИН 18888217050260375851, ИНН 9105000117,
КПП 910501001,
ОКТМО 35611000,
БИК 043510001, КБК
18811609000016000140

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

С. А. Самойленко